
GO~ -'RNODEL ESTADO DE MORELOS
Secretar la de Desarrollo Urbano y Obras Públicas

Instituto Estatal de Infraestructura Educativa

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2012
($ PESOS)

ACTIVO

CIRCULANTE

CAJA
BANCOS
INVERSIONES
DEUDORES DIVERSOS ( NOTA 1)
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
IMPUESTO ACREDITABLE
ANTICIPO A PROVEEDORES

FIJO (NOTA 2)
TERRENO
EDIFICIO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
MAQ., HERRAMIENTAS Y APARATOS
EQUIPO DE TRANSPORTE

SUMA El ACTIVO

OBRA CONTRATADA
RELACION LABORAL TERMINADA
PROG. DE INV. AUTORIZADOS
PROG. DE INVERSION PAG. EN GOB.
PROGRAMAS INEIEM POR EJERCER ACUM.

PARCIAL

3,000
46,646,378
54,005,284
11,632,017

1,440
1,182

°

18,501,000
7,156,558
609,089

2,811,137
4,670,127

TOTAL %
112,289,301 77

33,747,911 23

ELABORO

C.P.~ORES

146,037,212 100

PASIVO
PARCIAL

CIRCULANTE (NOTA 3)

RETENCION POR ENTERAR
PASIVO DE OBRA
RETENCION A CONTRATISTAS
ACREEDORES DIVERSOS

SUMA El PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO INEIEM
REMANENTE DE EJERCICIOS
RESULTADO DEL EJERCICIO (NOTA 4)

SUMA El PATRIMONIO

33,747,911
155,107,177
-53,637,835

SUMAN PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

160,958,931 (NOTA 5)
24,715

87,858,201
55,117,903
101,494,934

LAS NOTAS QUE SE ANEXAN FORMAN PARTE INTEGRANTE DE ESTE ESTADO

(
\

OBLIGACION POR OBRA CONTRATADA
TERMINACION DE REL. LABORAL
PROG. DE INVERSION PAG. EN GOB.
RETENCIONES y SAN.A CONTRAT.GOBIERNO
PROG. DE INV. AUTORIZADOS
PROGRAMAS INEIEM POR EJERCER eN

/'

C. AURO~~l\lMERO ROSALES
/ \

TOTAL
10,819,959

190,099
6,881,393
2,110,378
1,638,089

10,819,959

135,217,253

146,037,212

-160,958,931
-24,715

-54,891,169
-226,734

-ª7,858,201
-101,494,934

0/0

7

93

100

ALCEDO


